



COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 137 del 22-12-2022

OGGETTO	DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E ALTRE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI LOCALI ANNO 2023
---------	---

Oggi **ventidue** del mese di **dicembre** dell'anno **duemilaventidue** alle ore 18:00, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

		Presenti/Assenti
MENEGHINI CRISTINA	SINDACO	P
MATTIELLI SIMONE	VICENSINDACO	P
Nassi Wilma	ASSESSORE	P
MARTINI LUCIANO	ASSESSORE	P
LUCCA MARIA GISELLA	ASSESSORE	P

5	0
---	---

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Macchia Angelo.

MENEGHINI CRISTINA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

OGGETTO	DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E ALTRE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI LOCALI ANNO 2023
----------------	--

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta Comunale la competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione del bilancio di previsione;

VISTI:

- l’art.1, comma 169, della Legge 296/2006, (Legge Finanziaria 2007), dispone che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; dette deliberazioni anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno;
- l’art.172, del T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000 stabilisce che occorre allegare al Bilancio di Previsione le deliberazioni con le quali sono determinati per l’esercizio successivo, le tariffe le aliquote di imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;
- l’art.151 comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 fissa al 31/12 il termine per deliberare il bilancio di previsione dell’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con Decreto del Ministero dell’Interno;

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero del Tesoro e delle Finanze del 31/12/1983 (G.U. del 17/01/1984) con il quale si individuano le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale, in attuazione del disposto del 3 comma dell’art.6 D.L. n.55/1983;

RILEVATO che nell’ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale elencato nel citato decreto, il Comune gestisce direttamente i servizi asilo nido, le mense scolastiche e per i dipendenti, gli impianti sportivi (palasport e palestra scolastica, campo calcio e campi da tennis);

PREMESSO che il D.L. 28.12.1989, n.415, come convertito nella Legge 28.02.1990, n.38 dispone che, a partire dall’anno 1990, il costo complessivo di gestione dei servizi a domanda individuale deve essere coperto con proventi tariffari e con contributi finalizzati in misura non inferiore al 36%;

RICHIAMATE:

- la deliberazione consiliare **n. 64 del 16/12/1992** con la quale sono state approvate le tariffe per i servizi a domanda individuale per l’anno 1993, nonché alcune norme

regolamentari di applicazione delle stesse, successivamente modificate in parte con la deliberazione C.C. n.13 del 23/02/2000 e confermate per gli anni successivi;

- Le deliberazioni di **Giunta Comunale n. 146 del 07/12/2004 e n. 124 del 08/10/2015** con la quali sono state previste delle agevolazioni sulla tariffa applicata per il servizio di mensa della Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria a favore di bambini affetti da allergie alimentari debitamente documentate;
- La deliberazione di **Giunta Comunale n. 153 del 09/12/2015** con la quale è stato previsto l'esenzione del contributo di trasporto scolastico per i bambini usufruttori del servizio affetti da patologie certificate Legge 104/92;
- la deliberazione consiliare **n. 47 del 23/12/2020** con la quale è stato approvato il nuovo regolamento comunale per l'asilo nido comunale, che disciplina fra l'altro alcune riduzioni tariffarie quali: riduzione del 30% della retta mensile nel caso di frequenza di fratelli e riduzione del 50% nel caso di bambini portatori di handicap);

RICHIAMATE altresì:

- **la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 12/08/2020** con la quale a seguito della riattivazione del funzionamento del campo da tennis sono state determinate le tariffe a carico degli utenti utilizzatori;
- **la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 02/12/2021** con la quale sono state determinate le tariffe per i servizi a domanda individuale (mense, asilo nido , impianti sportivi) e per alcuni servizi pubblici locali per l'anno 2022;

RITENUTO per il 2023, al fine di mantenere l'equilibrio economico finanziario della gestione dei singoli servizi, rideterminare le tariffe vigenti per le mense scolastiche e dipendenti e le rette per l'asilo comunale ad eccezione di quelle per i bambini residenti di Arsiero che rimangono inalterate, come segue:

- Tariffa per giorno effettivo di frequenza per bambini che usufruiscono del pasto della scuola dell'Infanzia: **da € 4,50 ad € 5,00**;
- Tariffa per pasto usufruito dai bambini materna dei centri estivi (se attivati): **da € 3,50 ad € 4,00**;
- tariffa pasto per i bambini che effettuano il rientro settimanale della scuola primaria: **da € 3,00 ad € 4,00** (tramite buoni pasto pagati anticipatamente), con decorrenza dall'anno scolastico 2023/2024;
- tariffa pasti dei dipendenti: compartecipazione al costo di 1/3 di € 6,20 – quota dovuta a pasto **€ 2,10**;
- retta mensile per l'utilizzo del servizio asilo nido tempo normale per i bambini non residenti: **da € 510,00 ad € 600,00**;
- retta mensile per l'utilizzo del servizio asilo nido part-time per i bambini non residenti: **da € 410,00 ad € 480,00**;

Le restanti tariffe, incluse quelle relative all'utilizzo degli impianti sportivi (palazzetto dello sport, palestra Via Monte Priaforà, campo sportivo e tennis), rimangono confermate negli stessi importi del 2022, come meglio elencato nella tabella allegata alla presente **All. sub. A)**;

VISTO l'allegato prospetto (**All. sub. B**) relativi al rapporto Entrate-Spese dei servizi a domanda individuale attivati presso il nostro Ente;

CONTRIBUTO TRASPORTI SCOLASTICI

PRECISATO che, con riferimento alla questione sorta a seguito del parere della Corte dei Conti della Sezione Regionale per il Piemonte n. 46/2019, in merito all'inquadramento del

servizio di scuolabus tra i servizi pubblici locali, per i quali la quota di partecipazione finanziaria dell'utenza deve coprire integralmente i costi sostenuti dal Comune per l'erogazione del servizio:

- la Corte dei Conti Sezione Autonomie con deliberazione n.25/2019 depositata il 18/10/2019, ha definitivamente chiarito che *“Gli Enti locali, nell'ambito della propria autonomia finanziaria, nel rispetto degli equilibri di bilancio, quali declinati dalla legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio 2019) e della clausola d'invarianza finanziaria, possono dare copertura finanziaria al servizio di trasporto scolastico anche con risorse proprie, con corrispondente minore aggravio a carico dell'utenza”*;
- l'art. 3 comma 2 del D.L. n.126 del 29/10/2019 contenente “ Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti” consente ai Comuni di erogare anche in modo gratuito il servizio di trasporto scolastico, purchè sia rispettato l'equilibrio di bilancio complessivo;

RICHIAMATA altresì la **deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 17/08/2010** con la quale è stato determinato l'importo del contributo a carico delle famiglie per il servizio di trasporto scolastico a decorrere dall'anno scolastico 2010/2011 e confermate anche per gli anni successivi negli importi:

- € 18,00 mensili per gli alunni frequentanti la scuola dell'infanzia,
- € 21,00 mensili per gli alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo grado con la riduzione del 10% sul contributo totale dovuto per ogni figlio oltre il primo;

RITENUTO a decorrere dall'anno scolastico 2023/2024 rideterminare la contribuzione a carico delle famiglie per il servizio di trasporto nel modo che segue:

- **€ 30,00 mensili** per gli alunni frequentanti sia la scuola dell'infanzia, che la scuola primaria e secondaria di primo grado con la riduzione del 10% sul contributo totale dovuto per ogni figlio oltre il primo;

UTILIZZO SALE E LOCALI COMUNALI

RICHIAMATE, altresì le seguenti deliberazioni:

- La deliberazione di Giunta Comunale n.133 del 26/10/2004 con la quale sono stati determinati gli importi a titolo di rimborso spese per le sale riunioni ,confermati anche per gli anni successivi;
- **la deliberazioni di Giunta Comunale n. 156 del 15/12/2015** con la quale è stato stabilito e disciplinato l'utilizzo delle sale dell'immobile di proprietà comunale dell'ala ovest delle ex scuole elementari e stabilite le modalità di richiesta ed esenzioni;
- **la deliberazione di Giunta comunale n.120 del 02/11/2016** con la quale è stata attivato il servizio di utilizzo sala prove per gruppi musicali;

RITENUTO per l'anno 2023 di rideterminare gli importi dovuti a titolo di rimborso spese per l'utilizzo dei locali posti presso l'ala ovest delle ex scuole elementari di Piazza F.Rossi, nel modo seguente:

- Locali contrassegnati con il n.7, n. 9 e n.10:
 - a. utilizzo senza riscaldamento fino a 3 ore € 20,00;
oltre le ore per ogni ora aggiuntiva:€ 10,00;
 - b. utilizzo con riscaldamento fino a 3 ore: € 30,00;
oltre le 3 ore, per ogni ora aggiuntiva: € 15,00.

- Sala riunioni posta al piano sotto tetto contrassegnata con il n.11:
 - a. utilizzo senza riscaldamento – fino a 3 ore: € 35,00;
oltre le 3, ore per ogni ora aggiuntiva: € 10,00;
 - b. utilizzo con riscaldamento – fino a 3 ore: € 50,00;
oltre le 3 ore, per ogni ora aggiuntiva: € 15,00;
- Utilizzo attrezzatura comunale:
 - ✓ casse acustiche e microfono € 10,00 a serate/evento
 - ✓ videoproiettore € 10,00 a serata/evento

RITENUTO a decorrere dal 2023 di istituire una tariffa a titolo di rimborso spese per l'utilizzo di locali (sala consiliare e/o altri locali di proprietà comunale) dovuta dai richiedenti in occasione della celebrazione di matrimoni civili, così determinata:

- € 150,00 per utilizzo locali con riscaldamento;
- € 100,00 per utilizzo locali senza riscaldamento;

RITENUTO, altresì di modificare, il punto 3 del dispositivo della deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 15/12/2015 sopra citata per la parte relativa alle esenzioni approvate con deliberazione di Giunta comunale n.133 del 26/10/2004, determinando a decorrere dal 2023 le seguenti esenzioni:

ESENZIONI UTILIZZO LOCALI COMUNALI SOPRA ELENCATI:

- a) alle associazioni e ai gruppi arsieresesi di volontariato, culturali, d'arma, sportive e venatorie, le sale riunioni vengono concesse gratuitamente fino al limite massimo di n. 2 utilizzi annui per attività senza scopo di lucro;

TARIFFE ALTRI SERVIZI PUBBLICI LOCALI

RICHIAMATE le sottoelencate deliberazioni:

- **la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2011, n.88 del 22/10/2013, n. 184 del 28/11/2017**, con la quale sono stati rideterminati alcuni diritti dell'area tecnica – settore lavori pubblici e dell'area tecnica – settore urbanistica edilizia privata, confermati anche per gli anni successivi;
- la deliberazione di Giunta Comunale **n.13 del 18/02/2021** con la quale sono stati istituiti i diritti di segreteria per l'accesso agli atti a decorrere dal 01.03.2021;
- **la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 28/06/2013** di presa d'atto dell'applicazione delle tariffe deliberate dalla Giunta della Comunità Montana con atto n.61/2004 per l'utilizzo delle postazioni internet e servizi presso la biblioteca (servizio riproduzione in fotocopia e stampa e accesso internet);
- **la deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 05/04/2018** con la quale sono state approvate le modalità di rilascio nonché la determinazione dei diritti dovuti per le carte di identità elettroniche;
- **la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28/02/2012** con la quale sono stati determinati gli importi a titolo di rimborso spese per le prestazioni dei sottoelencati servizi:
 - a) fornitura di numero civico;
 - b) fornitura di nuove chiavi aggiuntive per bidoncino rifiuti;
- **la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 29/01/2015** con la quale sono stati rideterminati a decorrere dal 1° febbraio 2015 gli importi del rimborso del costo di riproduzione per il rilascio di copie;

- **la deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 03/12/2020 e n. 10 del 04/02/2021** con le quali sono state rideterminate le tariffe dei servizi cimiteriali;
- **la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 14/07/2020** di istituzione durante la stagione turistica nel periodo aprile-settembre del parcheggio a pagamento in località Pria nella misura di seguito indicata:
 - € 1,00 all'ora;
 - € 5,00 intera giornata;secondo il seguente calendario di funzionamento:
 - mesi di Aprile, Maggio e Settembre: nei giorni di sabato, domenica e festivi;
 - mesi di Giugno, Luglio e Agosto: tutti i giorni;
- **la deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 04/02/2021** con la quale in esecuzione del Regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 29/01/2021 sono state approvate le tariffe per il canone unico di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria per l'anno 2021, confermate anche per l'anno 2022;
- **la deliberazione di Giunta comunale n. 9 del 04/02/2021** con la quale in esecuzione del Regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29/01/2021 sono state approvate le tariffe per il canone patrimoniale di concessione aree e spazi destinati ai mercati per l'anno 2021, confermate anche per l'anno 2022;

RITENUTO, in questa sede di confermare le tariffe, i prezzi pubblici, i canoni relativi agli altri servizi forniti dal Comune, per i quali l'Amministrazione non intende modificare la pressione sugli utenti, e pertanto vengono applicati negli importi deliberati con i provvedimenti richiamati nel punto precedente e negli anni passati;

AVUTI i prescritti pareri favorevoli a' termini dell'art. 49 - 1° comma – del T.U.E.L., D.Lgs. 267/00, espressi sulla proposta di delibera e riportati in calce alla presente;

SENTITO il Segretario Comunale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti che si persegue con il presente provvedimento il quale non solleva rilievo alcuno;

CON VOTI favorevoli unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A

1. di approvare per l'anno 2023 le tariffe e la contribuzione dei servizi a domanda individuale negli importi riportate nell'allegata **tabella alla presente sub. A)**, precisando che rispetto al 2022 vengono rideterminate le seguenti tariffe:

- Tariffa per giorno effettivo di frequenza per bambini che usufruiscono del pasto della scuola dell'Infanzia: **da € 4,50 ad € 5,00**;
- Tariffa per pasto usufruito dai bambini materna dei centri estivi (se attivati): **da € 3,50 ad € 4,00**;
- tariffa pasto per i bambini che effettuano il rientro settimanale della scuola primaria: **da € 3,00 ad € 4,00** (tramite buoni pasto pagati anticipatamente), con decorrenza dall'anno scolastico 2023/2024;
- tariffa pasti dei dipendenti: compartecipazione al costo di 1/3 di € 6,20 – quota dovuta a pasto **€ 2,10**;
- retta mensile per l'utilizzo del servizio asilo nido tempo normale per i bambini non residenti: **da € 510,00 ad € 600,00€**;

- retta mensile per l'utilizzo del servizio asilo nido part-time per i bambini non residenti: da € **410,00** ad € **480,00€**;

mentre le restanti tariffe, quali l'utilizzo degli impianti sportivi e rette asilo nido per i bambini residenti, rimangono confermate negli importi deliberati per l'anno 2022, come riportato nella tabella allegata alla presente **All. sub. A)**

2. di approvare gli allegati prospetti dei servizi a domanda individuale, allegati "A" "B" che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che la quota di copertura dei costi complessivi dei servizi a domanda individuale di cui al D.M. del 31/12/1983 gestiti da questo Comune finanziati con tariffe, contribuzioni ed entrate finalizzate è pari **al 57,08%**.

4. di dare atto che le norme regolamentari relative alle modalità di riscossione delle rette della scuola materna restano confermate come stabilito nelle deliberazioni Consiliari n. 64 del 1992 e n. 13 del 2000, ad eccezione di quelle relative all'asilo nido comunale per le quali, si applicano le modalità previste nel regolamento comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 23/12/2020;

5. di approvare le sottoelencate tariffe e contribuzioni per i servizi pubblici forniti dal Comune e precisamente:

CONTRIBUTO TRASPORTI SCOLASTICI: a decorrere dall'anno scolastico 2023/2024

contributo a carico delle famiglie per il servizio di trasporto scolastico: € **30,00 fissi mensili** per gli alunni frequentanti sia la scuola dell'infanzia, che la scuola primaria e secondaria di primo grado con la riduzione del 10% sul contributo totale dovuto per ogni figlio oltre il primo;

UTILIZZO SALE E LOCALI COMUNALI

utilizzo dei locali posti presso l'ala ovest delle ex scuole elementari di Piazza F.Rossi:

- Locali contrassegnati con il n.7, n. 9 e n.10:
 - a. utilizzo senza riscaldamento fino a 3 ore € 20,00;
oltre le ore per ogni ora aggiuntiva:€ 10,00;
 - b. utilizzo con riscaldamento fino a 3 ore: € 30,00;
oltre le 3 ore, per ogni ora aggiuntiva: € 15,00.
- Sala riunioni posta al piano sotto tetto contrassegnata con il n.11:
 - a. utilizzo senza riscaldamento – fino a 3 ore: € 35,00;
oltre le 3, ore per ogni ora aggiuntiva: € 10,00;
 - b. utilizzo con riscaldamento – fino a 3 ore: € 50,00;
oltre le 3 ore, per ogni ora aggiuntiva: € 15,00;
- Utilizzo attrezzatura comunale:

✓ casse acustiche e microfono	€ 10,00 a serate/evento
✓ videoproiettore	€ 10,00 a serata/evento

- utilizzo locali (sala consiliare e/o altri locali di proprietà comunale) in occasione della celebrazione di matrimoni civili, così determinata:
- **€ 150,00** per utilizzo locali con riscaldamento;
- **€ 100,00** per utilizzo locali senza riscaldamento;

6. di modificare, il punto 3 del dispositivo della deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 15/12/2015 sopra citata per la parte relativa alle esenzioni approvate con deliberazione di Giunta comunale n.133 del 26/10/2004, determinando a decorrere dal 2023 le seguenti esenzioni:

ESENZIONI UTILIZZO LOCALI COMUNALI SOPRA ELENCATI:

- alle associazioni e ai gruppi arsieresesi di volontariato, culturali, d'arma, sportive e venatorie, le sale riunioni vengono concesse gratuitamente fino al limite massimo di n. 2 utilizzi annui per attività senza scopo di lucro;

7. di stabilire che le restanti tariffe e contributi per gli altri servizi forniti dal Comune vengono confermate negli importi precedentemente deliberati e precisamente:

TARIFFE ALTRI SERVIZI PUBBLICI LOCALI

- costo riproduzione per il rilascio copie: come da deliberazioni di Giunta Comunale n. 9 del 29/01/2015 e n.57 del 28/06/2013;
- Diritti dovuti per le carte di identità elettroniche: come da deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 05/04/2018;
- Diritti di segreteria area tecnica : come da deliberazioni di Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2011, n.88 del 22/10/2013, n. 184 del 28/11/2017 e n.13 del 18/02/2021;
- Fornitura di numeri civici e nuove chiavi aggiuntive per bidoncino rifiuti: come da deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28/02/2012;
- Utilizzo locali sala prove gruppi musicali: come da deliberazione di Giunta Comunale n.120 del 02/11/2016;
- Diritti servizi cimiteriali: come da delibere di Giunta Comunale n. 115 del 03/12/2020 e n.10 del 04/02/2021;
- Canone unico di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria: come da delibera di Giunta comunale n. 8 del 04/02/2021, confermate anche per il 2022;
- Canone patrimoniale di concessione aree e spazi destinati ai mercati: come da delibera di Giunta comunale n. 9 del 04/02/2021, confermate anche per il 2022;
- Sosta a pagamento del parcheggio in località Pria periodo aprile settembre: come da delibera di Giunta comunale n. 68 del 14/07/2020;

8. di dare atto che il presente provvedimento costituisce allegato obbligatorio al bilancio di previsione 2023/2025, unitamente ai restanti allegati previsti dalla normativa contabile;

9. di attribuire alla presente carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D.Lgs. 267/00, con separata votazione unanime resa separatamente per alzata di mano.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 136 del 07-12-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

OGGETTO	DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E ALTRE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI LOCALI ANNO 2023
----------------	--

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO
F.to MENEGHINI CRISTINA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Macchia Angelo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E ALTRE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI LOCALI ANNO 2023

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-12-22

Il Responsabile del servizio
F.to Campana Manuela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E ALTRE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI LOCALI ANNO 2023

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità contabile;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-12-22

Il Responsabile del servizio
F.to Campana Manuela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 137 del 22-12-2022

**Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA
INDIVIDUALE E ALTRE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI LOCALI
ANNO 2023**

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all'albo on-line del comune per la prescritta pubblicazione dal 28-12-2022 fino al 12-01-2023 con numero di registrazione 1039.

COMUNE DI ARSIERO li 28-12-
2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Cornolo' Silvia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 137 del 22-12-2022

**Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA
INDIVIDUALE E ALTRE TARIFFE SERVIZI PUBBLICI LOCALI
ANNO 2023**

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ARSIERO li 08-01-
2023

IL RESPONSABILE DELL' ESECUTIVITÀ

Cornolo' Silvia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
